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Wielki Tydzień w plastyce ludowej w Muzeum
Narodowym

10 marca – 10 kwietnia, Kielce

Ekspozycję edukacyjną Wielki Tydzień w plastyce ludowej będzie można oglądać w Sali
Ekonomskiej Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich, oddziału Muzeum Narodowego w
Kielcach. Wystawie będą towarzyszyć zajęcia edukacyjne oraz konferencje metodyczne dla
nauczycieli.

Ikonografia wydarzeń Wielkiego Tygodnia jest niezwykle bogata. Obejmuje wydarzenia z
życia Chrystusa opisane w Ewangeliach i spopularyzowane w plastyce ludowej przez
pokolenia świątkarzy, jak: Wjazd Chrystusa do Jerozolimy, Ostatnia Wieczerza, Modlitwa w
Ogrójcu, Pojmanie, Biczowanie, Ukrzyżowanie, Złożenie do grobu i Zmartwychwstanie.
Wystawa okolicznościowa, obejmuje wybrane sceny pasyjne, wpisane w okres Wielkiego
Postu. Pokazywane są, zgodnie z chronologią zdarzeń, w malarstwie Marianny Wiśnios i
Tadeusza Żaka oraz w rzeźbie Leona Kudły, Józefa Piłata, Antoniego Barana i Józefa
Zganiacza. Okres męczeństwa Chrystusa w tradycji chrześcijańskiej zapowiada radosne Jego
Zmartwychwstanie; a w ludowej tradycji rolniczej wielkie święto odrodzenia wiosny. Jej
symbole zawierające idee rekreacji życia – palma wielkanocna, jajko i woda – odnaleźć
można na wybranych obrazach znanych twórców ludowych Ziemi Świętokrzyskiej.

Wystawę, udostępnioną dla potrzeb edukacyjnych i warsztatowych, przygotowała Janina
Skotnicka. Ekspozycja będzie prezentowana od 10 marca do 10 kwietnia 2015 roku.

Wystawie będą towarzyszyć:
zajęcia edukacyjne od 10 marca do 3 kwietnia z zakresu wiedzy o kulturze naszego
Regionu dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych. Dzieci obejrzą prace plastyczne
o tematyce wielkanocnej oraz poznają odświętny ludowy ubiór – strój świętokrzyski. Podczas
warsztatów samodzielnie wykonają kartkę wielkanocną i ozdoby świąteczne.

konferencje metodyczne dla nauczycieli, które odbędą się: 12.03, 18.03, 25.03 i
27.03.2015 r. o godzinie 14.30 dotyczące ludowych zwyczajów i rekwizytów
wielkanocnych połączone z warsztatami. Prelegentami będą: Janina Skotnicka – kierownik
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Działu Sztuki Ludowej oraz Mirosław Piątkowski z Samorządowego Ośrodka Doradztwa
Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli.


